Fica resguardado à CONTRATANTE e à CONTRATADA o direito de rescindir o contrato a qualquer tempo, a partir de 28/04/2025, durante sua
vigência, desde que seja comunicado com o aviso prévio de 30 (trinta) dias de antecedência.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 464.975,59 (quatrocentos e sessenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE FORNECIMENTO QUANTIDADE
(12 MESES)

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR
TOTAL (R

1 Serviços de Computação em nuvem – Infraestrutura como
Serviço (IaaS)

Unidade de Serviço de Computação em Nuvem -

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste
exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 390096 - SGETI;

Fonte de Recursos: 1000000000;

Programa de Trabalho Resumido: 194804;

Elemento de Despesa: 339040;

Nota de Empenho: 2025NE000006.

Valor do empenho: R$ 17.029,97 (dezessete mil vinte e nove reais e noventa e sete centavos).

3.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja
alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO